# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2185

**Auteur(s) :** Renaud de Bastigny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume Bertran, Fontenay-le-Marmion (seigneur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1278, juillet

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

« Cest la lettre Renaut de Bastingue(analyse du milieu du XIV<sup>e</sup> s.) ». Renaud de Bastigny vend, avec accord de Jeanne, sa femme, à Guillaume Bertran, 100 sous tournois et un muid et 4 boisseaux d'orge de rente, à percevoir sur la prévôté de Bretteville-sur-Laize et le moulin de May pour 90 livres tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° LIII, p. 71-72.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Regnaudus de Bastingneio, miles, vendidi et concessi et penitus dimisi, de assensu et voluntate Johanne uxoris mee, domino Guillelmo Bertran, militi, domino de Fonteneto le Marmion, centum solidos turonensium annui redditus, percipiendos in prepositura de Bretavilla super Lesiam, videlicet in portione heredum Rogerii Marmion, militis defuncti, et unum modium et quatuor boissellos ordei ad mensuram de Fonteneto le Marmion, annui redditus, percipiendos in molendino de Moe, in porcione dictorum heredum, et quatuor solidos turonensium annui redditus super masuram Rogerii dicti Fabri et quatuor gallinas et quadraginta ova et quatuordecim denarios turonensium super dictam masuram, con homagio Rogerii predicti. Et propter hoc, dictus Guillelmus dedit mihi quatuor vigenti et decem libras turonensium de quibus tenui me bene pro pagato. Tenendum et habendum jureque hereditario possidendum omnia predicta in dictis locis et recipiendum, seu capiendum dicto Guillelmo et heredibus suis bene et in pace, libere et quiete, ad terminos ad quos dictum redditum consueveram recipiendum seu capiendum, sine contradictione aliqua mei et heredum meorum de cetero facienda. Et ego predictus Regnaudus et mei heredes dicto Guillelmo et heredibus suis omnia predicta in dictis locis con dicto homagio et justiciis et dominis in eisdem locis et homagio pertinentibus contra omnes tenemur garantizare, defendere et deliberare seu integrare et perficere, et, si necesse fuerit, in nostro proprio hereditagio, ubique sit, valore ad valorem excambiare. Quod hoc sit firmum et stabile, sine contradictione alicujus, ego predictus Regnaudus, miles, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. — Actum anno Domini M° CC° septuagesimo octavo, mense julii.